ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP 65.560-000

PALÁCIO BENEDITO LIMA E SILVA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 087 de 19 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, no uso de

suas atribuições legais que lhes confere o art. 10, da Lei N.º 512 de 12 de março de 2020 c/c

art. 3º, Parágrafo Único, do Decreto N.º 007 de 27 de março de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC:

I    - Coordenador: JOSÉ MARIA DE SOUSA JÚNIOR

         (Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente)

II   - Secretária: DIGLEUMA ROCHA PINTO

        (Prefeitura/GP)

III - Agente do Setor Técnico: ATILA OLIVEIRA PORTELA

         (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Paisagismo)

IV - Agente do Setor Operativo: MARIA JOSÉ DE SOUSA

         (Secretaria Municipal de Saúde)

                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Magalhães de Almeida-MA, 19 de dezembro de 2022.

RAIMUNDO NONATO CARVALHO

Prefeito Municipal